
 در دیوان داوری ایران و آمریکا 
بررسی می شود

رویارویی این بار در دادگاه
ایران پیگیر حکم دادگاه لاهه در پرونده مسدودی 
اموال کشور است. ادعاهای مالی دو کشور از سال 

1981 به موجب بیانیه الجزایر در این دیوان بوده است

 آرمان ملی: دیوان داوری دعاوی ایران و آمریکا 
نهاد  دیوان،  این  می کند.  فعالیت  که  سال هاست 
داوری است که به اختلافات میان دولت های ایران و 
ایالات متحده آمریکا رسیدگی می کند. سند تأسیس 
و مبنای برپایی دیوان، بیانیه های الجزایر است که دو 
دولت در پی بحران گروگانگیری در سفارت آمریکا با 
میانجیگری دولت الجزایر در ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ امضا 
کردند. دیوان مرکب از ۹ داور )۳ داور منتخب ایران، 
۳ داور منتخب آمریکا و ۳ داور ثالث منتخب ۶ داور 
دیگر( است. داوران مذکور در ۳ شعبهٔ مستقل دیوان 
که هر شعبه متشکل از ۳ داور است )یک داور منتخب 
ایران، یک داور منتخب ایالات متحده آمریکا و یک داور 
مرضی الطرفین یا ثالث( به دعاوی ارجاع شده رسیدگی 
می کنند. ریاست کل دیوان به عهدهٔ یکی از داوران ثالث 
است که از سوی داوران منتخب ایران و آمریکا به این 
سمت انتخاب می شود. به مسائل اساسی دیوان نظیر 
تفسیر بیانیه در هیأت عمومی دیوان که مرکب از تمامی 

داوران است، رسیدگی می شود. 

  پرونده جدید در دیوان ایران - آمریکا
روزگذشته محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور، 
در مورد تعیین تکلیف میزان خسارت آمریکا به ایران که 
پرداخت آن طبق رای دادگاه لاهه الزام آور و منوط به 
توافق دو کشور است. وی گفت: در این زمینه  سازوکاری 
برای گفت وگو با طرف دعوا از قدیم داشتیم؛ دیوانی 
به نام ایران و آمریکا وجود دارد که به دعاوی بین دو 
کشور رسیدگی می کنند. وی با بیان اینکه ایران و آمریکا 
در این دیوان نماینده دارند، تصریح کرد: این موضوع 
صرفا حقوقی است و جنبه سیاسی ندارد به همین دلیل 
معتقدیم از طریق دیوان داوری ایران و آمریکا امکان این 
مذاکره حقوقی وجود دارد. دهقان در مورد زمان شروع 
این مذاکرات اظهارکرد: این رای تازه صادر شده است 
باید آن را به مرکز حقوقی بین المللی ابلاغ کنیم تا به 
طرف آمریکایی پیشنهاد و مذاکرات آغاز شود. معاون 
حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه این مذاکرات صرفا 
به معاونت حقوقی مربوط می شود و نمی توان آن را 
ذیل وزارت امورخارجه تعریف کرد، ادامه داد: مذاکرات 
حقوقی در مورد تعیین خسارات وارده به طرف ایرانی و 
مبلغی که آمریکا باید به ما خسارت دهد توسط معاونت 
حقوقی انجام خواهد شد. دیوان بین المللی دادگستری 
به عنوان رکن قضائی سازمان ملل متحد، در پرونده 
برخی اموال مسدود شده ایران، ضمن رد همه دفاعیات 
و ادعاهای دولت آمریکا، حکم به محکومیت واشنگتن 
داد. حکمی که قابل اعتراض نیست و برای طرفین پرونده 
لازم الاجراست. بر همین اساس آمریکا باید به ایران 
غرامت پرداخت کند، هرچند براساس نظر دیوان، میزان 
غرامت از طریق مذاکره بین طرف ها و ظرف دو سال 

تعیین می شود.
 

  بررسی احکام دیوان ایران - آمریکا
۱۳ اسفند ۹۹ یکی از مهم ترین احکام این دیوان 
لمللی  بین ا حقوقی  امور  مرکز  چنانکه  شد،  صادر 
ریاست جمهوری از نهایی شدن محکومیت ۳۷ میلیون 
دلاری آمریکا در دیوان داوری دعاوی ایران و ایالات 
متحده به نفع تهران خبر داد. در این حکم دیوان شکایت 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه دولت آمریکا بر 
خلاف تعهدات آن کشور در بیانیه های الجزایر با وضع 
مقررات خزانه داری در تاریخ ۲۶ فوریه ۱۹۸۱ مانع از 
انتقال یا تاخیر در انتقال بخشی از اموال متعلق به ایران 
پس از انعقاد بیانیه ها شده است، وارد دانسته و مقرر کرد 
دولت آمریکا نسبت به انتقال اموال باقیمانده در آمریکا 
اقدام کرده یا خسارات ایران را جبران کند. بنا به گفته 
مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری، شکایت 
جمهوری اسلامی ایران در این پرونده در سال ۱۹۸۲ نزد 
دیوان مطرح شده و دیوان در سال ۱۹۹۲ بدوا طی حکمی 
اصول و چارچوب مسئولیت ایالات متحده را به علت ایجاد 
مانع و قصور در انتقال اموال ایران تعیین کرده بود. پس از 
این مرحله، دیوان به منظور صدور حکم نهایی درخصوص 
موارد تخلف ایالات متحده و تعیین میزان خسارت ایران 
رسیدگی به پرونده را ادامه داد و طرفین را به تبادل لوایح 
دعوت کرد. این دور از تبادل لوایح در سال ۲۰۱۱ به پایان 
رسید و جلسات رسیدگی دیوان نیز در یک بازه زمانی 
۴۷ روزه از ۱۵ مهر ۱۳۹۲ تا ۲۸ آذر ۱۳۹۳ برگزار شد. 
این اطلاعیه یادآور شده است: پس از برگزاری جلسات 
استماع و شور، دیوان داوری در اواخر اسفند ۱۳۹۸ رای 
نهایی خود را در محکومیت ایالات متحده به دلیل عدم 
انتقال یا تاخیر در انتقال اموال موضوع دعوی صادر کرد 
و ادعای ایران نسبت به بخشی از اموال مختلف مورد ادعا 
یا خسارات وارده ثابت تشخیص داده شد. ۲۰ تیر ۹۳ 
هیات عمومی دیوان داوری دعاوی جمهوری اسلامی 
ایران – ایالات متحده آمریکا در لاهه، پس از گذشت 
۳۰ سال، واشنگتن را مسئول نقض تعهداتش در قبال 
بیانیه های الجزایر دانست. هیأت عمومی دیوان داوری 
دعاوی ایران- ایالات متحده در لاهه طبق این حکم 
۱۱۴ صفحه ای که در تاریخ ۱۱ تیرماه ۹۳ در دو پرونده 
الف ۱۵)قسمت ۴( و الف ۲۴ صادر کرد، ایالات متحده 
آمریکا را مسئول نقض تعهدات آن کشور طبق بیانیه های 
الجزایر شناخت و مبلغ ۸۴۲ هزار و ۴۶۸ دلار و ۱۴ سنت 
به نفع ایران حکم داد. دیوان داوری همچنین آمریکا را 
به پرداخت بهره  ساده پس از صدور حکم نسبت به مبلغ 
محکوم  به مطابق نرخ بهره وام بانک های تراز اول آمریکا 
برای دوره ای که پرداخت مبلغ حکم صورت نگرفته، به 

نفع ایران محکوم کرد.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: یکسال از طرح 
موضوع استیضاح وزیر صمت می گذرد، اما خبری 
از استیضاح نشد. دیروز رضا فاطمی امین، وزیر 
صمت گفت: »استیضاح حق مجلس است و ما هم 
روز یکشنبه می رویم و پاسخ می دهیم و معتقدیم 
فرصت خوبی است برای عموم مردم و مجلس که 
ابهاماتی که هست برطرف شود.« اما هنوز هم 
درباره برگزاری استیضاح او ابهاماتی وجود دارد. 
هر بار بحث استیضاح وزیر صمت مطرح می شود، 
دلیلی برای عدم اجرای آن یافت می شود که استناد 
به فرمایشات مقام معظم رهبری از جمله آنها بود. 
رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز عیدفطر 
همکاری، همدلی وهم افزایی سه قوه را یک راهبرد 
بسیار مهم و اساسی برای حل مشکلات و پیشرفت 
کشور اعلام کردند و با اشاره به ترتیبات خوب 
قانون اساسی درباره تشکیل قوای سه گانه افزودند: 
»اگر قوای مقننه، مجریه و قضائیه به طور کامل 
همکاری کنند، کارها به هیچ وجه گره نمی خورد 
که خودِ مسئولان و مدیران این قوا می دانند که این 
همکاری و هم افزایی چگونه ایجاد می شود.« پس 
از آن ۲۲ نفر از نمایندگان یکباره تصمیم گرفتند 
از درخواست ۴۰ امضایی خود مبنی  بر استیضاح 
فاطمی امین پا پس کشیده و اعلام کنند که امضای 
خود را پس گرفته اند. مانند کمال حسین پور 
از نمایندگان مجلس که گفته بود: »با توجه به 
رهنمود رهبر معظم انقلاب، مساله استیضاح وزیر 
صمت منتفی است.« و جلال رشیدی کوچی دیگر 
نماینده مجلس در پاسخ به او نوشت: »چرا تمایلات 
شخصی و مکنونات قلبی خود را به فرمایشات 
رهبری ربط می دهیم. طبق آیین نامه مجلس 
استیضاح وزیر صمت قطعی است.« در نهایت 
علی جدی، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: »تعداد ۲۲ نفر از استیضاح کنندگان 
وزیر صمت پیش از اعلام وصول استیضاح، امضای 
خود را پس گرفتند که طبق آیین نامه باید تعداد 
امضاها در زمان اعلام وصول کاسته می شد. ۱۵ نفر 
از ۲۲ نفری که از استیضاح وزیر صمت انصراف داده 

بودند، انصراف خود را در سامانه مجلس نیز به ثبت 
رسانده بودند«. با وجود انصراف تعداد قابل توجهی 
از نمایندگان، هیات رئیسه مجلس استیضاح وزیر 
صنعت، معدن و تجارت را با ۴۰ امضا اعلام وصول 
کرده اما به گفته این نماینده مجلس، استیضاح با 

۱۸ امضا اعلام وصول شده است.

   سابقه امتیاز به نمایندگان 
اما چه موضوعاتی سبب انصراف نمایندگان 
از استیضاح برخی وزرا می شود؟ به طور حتم 
نمی توان اتهامی را متوجه نمایندگان کرد اما 
اظهاراتی می شود که قابل تامل است، مانند دیروز 
که نماینده تبریز مدعی شد: »در جریان منتفی 
شدن استیضاح قبلی فاطمی امین ۷۰ خودرو 
شاسی بلند در اختیار مجلس قرار گرفته است.« 
علیرضابیگی ادامه داد: »بنا ندارم از امتیازاتی 
که داده شده است صحبت کنم، اما خوب است 
هیات رئیسه محترم مجلس شورای اسلامی بیایند 

تکلیف آن خودروهایی که به نمایندگان داده شد 
را مشخص کنند. مشخص کنند چرا قریب به ۷۰ 
تا ۷۵ دستگاه خودرو در اختیار نمایندگان قرار 
گرفت و تکلیف و ارتباط آن را با موضوع استیضاح 
نمایندگان روشن کنند. انتظار این است که 
هیات رئیسه در این خصوص ورود پیدا کنند 
و موضوع ۷۰ دستگاه را به صورت نقد مشخص 
کنند که چه بوده است؟« وی در پاسخ به این 
سوال که آیا در مورد خودروهایی که عنوان شد، 
اسناد و مدارکی برای اثبات دارید، اظهارکرد: »یک 
نماینده مجلس دارد این را به شما عنوان می کند 
که ۷۰ خودرو شاسی بلند به نمایندگان و تعدادی 
از کارکنان مجلس تحویل داده شده است. بیایند 
مشخص کنند که مبنایش چه بوده است. عاشق 
چشم و ابروی چه کسی بودند؟ به چه کسانی 
داده شده است؟« تکذیب این ادعا دور از انتظار 
نبود چنانکه وزارت صمت ساعتی پس از انتشار 
اظهارات علیرضا بیگی تاکید کرد: »این ادعا کاملا 

کذب است و این وزارتخانه پیگیری حقوقی این 
موضوع را در دستور کار قرار خواهد داد. همچنین 
فاطمی امین چنین واکنش نشان داد: »اگر یک 
مورد هم بود، بگویید که من پیگیری کنم. چنین 
چیزی نبوده است.« این ادعاها همیشه وجود 
داشته است مانند فروردین که علی علی لو، رئیس 
هیات تحقیق و تفحص از صنعت خودروسازی 
کشور در مجلس نهم مدعی شده بود: »نمایندگان 
مجالس قبلی که تحقیق و تفحص از خودروسازان 
را انجام می دادند از آنها باج می گرفتند و پرونده 
تحقیق و تفحص را می بستند!« یا ۱۹ تیر سال 
گذشته »فرارو« نوشت: »یکی از نمایندگان 
مجلس در کمیسیون اجتماعی گفت: بهرام 
عین اللهی )وزیر بهداشت دولت رئیسی( از نمکی 
هم ضعیف تر است، اما چون قالیباف را عضو هیأت 
امنا کرده کسی با او کاری ندارد.« معروف ترین 
ادعا درباره پرداخت پول به نمایندگان به دولت 
احمدی نژاد بازمی گردد. محمدرضا رحیمی، 
معاون اول دولت دهم در نامه ای انتقادی به رئیس 
دولت سابق، اعتراف کرده بود یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان پولی را که به خاطر دریافت 
و هزینه کردن آن، محکوم و زندانی شده، به ۱۷۰ 
نامزد انتخابات مجلس هشتم پرداخت کرده 
است. از سوی دیگر عوض حیدرپور، عضو سابق 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مدعی شده 
بود: »در سال ۸۷، نمایندگان مجلس به دنبال 
استیضاح مرحوم علی کردان )وزیر کشور وقت( 
بودند و رحیمی که به دنبال پست بالاتر بود، قصد 
جلوگیری از استیضاح کردان را داشت و به برخی 

نمایندگان مجلس ۵ میلیون تومان پول داد.«
 

   حمایت وزرا  از همدیگر 
در نهایت باید به حمایت وزرا از یکدیگر توجه 
داشت، مانند دیروز که سیداحسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد تاکید کرد: »استیضاح وزرا کمکی به 
ثبات سیاسی نخواهد کرد و فرصت سال از دست 

خواهد رفت.«
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وزیر صمت: یکشنبه به مجلس می روم

عبور از استیضاح با شاسی بلند؟!
   وزیر اقتصاد: استیضاح وزرا کمکی به ثبات سیاسی نخواهد کرد

آرمان ملی- احسان اسقایی: جبهه اصلاحات احتمالا تا 
چند هفته دیگر به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز می کند. علی 
باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب این خبر را اعلام کرد: در ابتدا باید 
۱۵ عضو حقیقی جبهه مشخص شوند که انتخاب آن نیز به کمیته 
دیگری سپرده شده است. این فعال سیاسی افزود: این ۱۵ نفر 
توسط کمیته ۹ نفره انتخاب خواهند شد. اعضای این کمیته ۹ نفره 
در روزهای پایان سال ۱۴۰۱ معرفی شدند و از ابتدای امسال فرآیند 
انتخاب اعضای حقیقی دوره دوم آغاز شده است. طبق دستورالعمل 
مصوب جبهه اصلاحات، انتخاب این گونه است که از احزاب عضو 
جبهه و همین طور آقای خاتمی، افراد پیشنهادی  برای عضویت 
به عنوان عضو حقیقی مجمع گرفته می شود و این اتفاق در این 
مرحله انجام شده است. اسامی افراد و احزاب به صورت محفوظ به 
کمیته ۹ نفره ارسال شده و کمیته ۹ نفره در آستانه تشکیل جلسات 
است. احتمالا چند جلسه برای همفکری نیاز خواهد بود که از میان 
این اسامی که تعدادش حدود ۱۰۰ الی ۱۷۰ نفر است، ۱۵ نفر را 
برای دوره جدید انتخاب کند. گمانم این است که حداکثر ۱۰ روز 
تا ۲ هفته آینده با انتخاب نهایی این ۱۵ نفر افراد حقیقی، کار و بستر 
برای آغاز دوره دوم جبهه آماده می شود و دوره دوم جبهه اصلاحات 
کار خود را آغاز خواهد کرد. اعضای کمیته ۹ نفره، هم ۵ نفرشان 

توسط احزاب و ۴ نفر توسط آقای خاتمی انتخاب شده اند.
    چرا اسامی اعلام نمی شود؟

 جبهه اصلاحات در طول سال های مختلف دچار تحولات 
زیادی شده است. با انحلال حزب مشارکت و شرایط دشواری که 
فعالان احزاب بعد از ماجرای های سال ۸۸ گرفتار آن شدند، فضای 
سیاسی کشور با در قدرت قرارگرفتن حسن روحانی تلطیف و احزاب 
مختلفی تشکیل شدند که بعضا بنیانگذاران آن از اعضای دو حزب 

مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی بودند. حمایت احزاب 
اصلاح طلب از حسن روحانی و ناکامی هایی که بعد از تحریم های 
ترامپ برای دولت تدبیر و امید به وجود آمد، باعث شد بسیاری از 
اصلاح طلبان از مشی اصلاح طلبی فاصله گرفته و بعضا مسیری را 
در پیش بگیرند که هر چه باشد، مسیر اصلاح طلبی نیست. نگاهی 
به فضای توئیتر و واکنش هایی که به سیدمحمد خاتمی و نظرات 
او می شود خود نشان می دهد که هر فرد دم از اصلاح امور و منفعت 
عمومی بزند با هجوم و تخریب های این افراد که بعضا به خارج از 
کشور هم مهاجرت کرده اند مواجه خواهد شد. آنها معتقدند جریان 
اصلاحات همواره با اعلام مواضع، خون تازه ای به رگ های نظام 
سیاسی وارد می کند. شاید یکی از دلایلی که خبری در مورد افرادی 
که قرار است به عنوان اعضای حقیقی به جبهه اصلاحات اضافه 
شوند منتشر نمی شود، هراس از تخریب های سازمان یافته این افراد 
در شبکه های مجازی باشد. براساس شنیده ها افراد دانشگاهی و 
چهره های جدید دارای جایگاه علمی و فرهنگی در بین اسامی اولیه 
وجود دارند که شاید اعلام زود هنگام نام آنها موجب هجمه به آنان 

از سوی تندروهای جدا شده از جبهه اصلاحات گردد.
   اصلاح طلبان به انتخابات می اندیشند

 فارغ از فضای سیاسی در کشور که بعد از وقایع ۶ ماه گذشته 
به وجود آمد. احزاب و شخصیت های سیاسی یک وظیفه تعریف 
شده برای خود دارند. آنها باید برنامه هایی برای توسعه عرصه های 
سیاسی؛ اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را به جامعه ارائه دهند و 
ضمن نقد دولتی که در قدرت قرار دارد، در زمان انتخابات آرای لازم 
را به دست آورده و در صورت پیروزی برنامه های وعده داده شده به 
مردم و رای دهندگان را اجرا کنند اما در ایران این روند حکمفرما 
نیست چرا که اساسا برنامه ریزی احزاب و جریان های سیاسی با 

پیچیدگی ای به نام تایید صلاحیت روبه رو  می شود به طوری که اکثر 
احزاب نماینده واقعی در انتخابات ندارند و در نهایت از کاندیداهای 
نزدیک به طیف سیاسی خود حمایت می کنند که این مورد موجب 
می شود نگاه جامعه به حزب و کارکرد احزاب عملا منحرف گردد. 
با این وجود اصلاح طلبان ذیل مجموعه جریان اصلاحات به 
تصمیم گیری در مورد انتخابات می پردازند و جبهه ای که بهزاد نبوی 
از ریاست آن کناره گیری کرده اما مخالفت های جدی با کناره گیری 
او وجود دارد و حتی احتمال ابقای او بعد از انتخاب ۱۵ عضو حقیقی 
جبهه اصلاحات وجود دارد؛ در مورد شیوه حضور در انتخابات 
مجلس تصمیم خواهد گرفت. از سوی دیگر گزینه های دیگری 
هم برای ریاست وجود دارد شاید محمدرضا عارف یکی از این افراد 
باشد. فردی که با برخی از نگرش ها و تصمیمات در جبهه موافق 
نیست. از این منظر ذکر نام محمدرضا عارف به عنوان یکی از افرادی 
که می تواند جایگزین بهزاد نبوی باشد، تقریبا بی معنی است. عارف 
اگر ریاست بر جبهه را بپذیرد که معلوم نیست با او مذاکره شده یا نه! 
باید ساختارهای تصمیم گیری در جبهه اصلاحات نیز دچار تحول 
شود. از این منظر باید گفت اصلاح طلبان به انتخابات می اندیشند و 
با توجه به ناکامی های دولت فرصت برای حضور آنها در قدرت فراهم 
شده است اما اولا باید به صورت تشکیلاتی وارد فضای انتخابات 
شوند که لازمه آن تصمیمات واحد در جبهه اصلاحات است و در 
ثانی چالشی به نام نظارت استصوابی را در پیش رو دارند. از این منظر 
صحنه انتخابات آینده تا این لحظه زمین بازی اصلاح طلبان نیست 
مگر اینکه تحولی در راه باشد.پس باید گفت: اصلاح طلبان برای 
حضور در انتخابات با دوچالش مواجه هستند .کسانی که خواهان 
حذف اصلاح طلبان از صحنه قدرت هستند و نظارت استصوابی 

پیش روی اصلاح طلبان  می باشد. 

»آرمان ملی« حضور و عدم حضور اصلاح طلبان را در انتخابات مجلس بررسی می کند

چالشدوسویهاصلاحطلبان
      طرفداران سید محمد خاتمی رئیس جمهور پیشین هم باید نگاهی به فیلتر نظارتی داشته باشند 

و هم انتقاد فزاینده طیف های اپوزیسیون رادیکال را پاسخ دهند 
علی باقری: جبهه اصلاحات فعالیت خود را آغاز می کند

اعلام حکم حوادث تروریستی 
مجلس و حرم امام)ره(: 

پرداخت ۳۱۲ میلیون و 
 ۹۵۰هزار دلار از سوی ۹ نهاد

 و مقام آمریکایی 
»اوباما« و »بوش« هم در میان محکومان 

این پرونده هستند

ساعت ۱۰و۳۰ صبح هفدهم خرداد ۹۶ 
تعدادی ازعوامل گروه تروریستی داعش در 
حالی که سلاح گرم به همراه داشتند وارد 
محوطه و ساختمان اداری مجلس شورای 
اسلامی شدند که با تیراندازی به سوی 
کارکنان و مراجعه کنندگان باعث شهادت 
همچنین  شدند.  هموطنان  از  جمعی 
همزمان با این حمله تروریستی شماری 
از تروریست های داعشی با ورود به محوطه 
بیرونی حرم مطهر امام راحل دست به 
عملیات انتحاری زدند که در نتیجه این 
۲ حمله تروریستی ۱۷ تن از هموطنان 
به شهادت رسیدند. دادگاه حقوقی تهران، 
آمریکا را به پرداخت غرامت به خانواده های 
حوادث تروریستی در مجلس و مرقد 
امام)ره(، محکوم کرد. معاونت  مطهر 
امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق 
بشر اعلام کرد: شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی 
دادگستری تهران، دولت، برخی نهادها 
و مقامات آمریکایی را به پرداخت مبلغ 
۳۱۲ میلیون و ۹۵۰هزار دلار به عنوان 
خسارت های مادی، معنوی و تنبیهی به 
خانواده های حوادث تروریستی در مجلس 
و مرقد مطهر امام)ره(، محکوم کرد. در 
چارچوب اقدام متقابل حقوقی علیه دولت 
آمریکا، با عنایت به طرح دعوای حقوقی 
برخی از خانواده های شهدا و جانبازان 
حوادث تروریستی داعش در مجلس شورای 
اسلامی و مرقد مطهر حضرت امام)ره( علیه 
دولت، نهادها و مقامات وقت آمریکایی نزد 
شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی دادگستری تهران 
با هدف مقابله و جلوگیری از نقض تعهدات 
و رفتارهای متخلفانه بین المللی از طریق 
حمایت و مساعدت به گروه تروریستی 
داعش در ارتکاب اقدامات تروریستی 
منجر به شهادت و جانبازی مردم بی گناه و 
صدمات بدنی، روانی و مالی به خانواده های 
آنان، پس از طرح دعوا و برگزاری جلسات 
رسیدگی، دادگاه، دولت، برخی نهادها و 
مقامات آمریکایی را به مبلغ ۳۱۲ میلیون و 
۹۵۰هزار دلار به عنوان خسارت های مادی، 

معنوی و تنبیهی محکوم کرد.

   199 میلیون دلار برای خسارت 
تنبیهی

براساس رأی دادگاه، ۹ میلیون و ۹۵۰ 
هزار دلار به دلیل خسارت های مادی و ۱۰۴ 
میلیون دلار بابت خسارت های معنوی 
وارد شده به خواهان ها در نظر گرفته شده 
و معادل ۱۹۹ میلیون دلار نیز به عنوان 
خسارت تنبیهی، مورد حکم دادگاه قرار 
گرفته است. خواهان های این پرونده، 
خانواده های ۳ شهید از شهدای عملیات 
تروریستی داعش و ۶ نفر از جانبازان این 
عملیات تروریستی، هستند. محکومان 
این پرونده ۹ شخص حقیقی و حقوقی 
آمریکایی از جمله دولت ایالات متحده 
آمریکا، »باراک اوباما«، »جرج واکر بوش«، 
»تامی فرانکس«، سازمان سیا، سنتکام، 
وزارت خزانه داری آمریکا، شرکت لاکهید 
مارتین و امریکن ایرویز گروپ هستند. 
دادگاه،  این  صلاحیت  قانونی  مبنای 
دادگستری جمهوری  قانون صلاحیت 
اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی 
مدنی علیه دولت های خارجی و آیین نامه 
اجرایی آن است. لازم به توضیح است که 
پس از وصول و ثبت دادخواست، دادگاه 
رسیدگی کننده، دادخواست و ضمائم را با 
ترجمه رسمی برای خواندگان نیز ارسال و 
از طریق مقتضی به آنها ابلاغ کرده است. 
دلایل انتساب این جنایات به آمریکا نیز 
از سوی شعبه رسیدگی کننده، از جمله 
اقاریر مقامات عالی رتبه مانند رئیس جمهور 
سابق آمریکا مبنی بر نقش محوری و اصلی 
دولت و مقامات این کشور در سازمان دهی 
و هدایت گروه های تروریستی از جمله 
داعش، اخبار و اطلاعات موثق منتشر 
شده در رسانه های آمریکایی و کتاب ها 
و سخنرانی های مقامات آمریکایی مبنی 
بر نقش سازمان سیا در ایجاد گروه های 
تروریستی از جمله داعش است. براساس 
این گزارش، دادگاه های آمریکا به بهانه های 
مختلف علیه جمهوری اسلامی ایران به 
صدور حکم مبادرت کرده و دولت ایران و 
تعدادی از دستگاه ها و سازمان های دولتی 
را به طور غیابی به پرداخت غرامت و یا 
خسارت تنبیهی محکوم کرده اند؛ ازاین رو، 
به دلیل نقض مصونیت دولت ایران، محاکم 
ایران نیز پرونده های مختلفی را تاکنون 
علیه دولت و مقامات آمریکا رسیدگی 
کرده و مبادرت به صدور احکام حقوقی 
می کند. معاونت امور بین الملل قوه قضائیه 
تصریح کرده است: رسیدگی حقوقی به 
این پرونده ها، جدای از رسیدگی کیفری 
و اقدامات متقابل دیگر است که ایران در 
مقابله با این جنایات به آنها متوسل شده 

یا می شود.

 

 تصمیم وزیر کشور
 سابق برای انتخابات 

مجلس
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت دوازدهم، در 
واکنش به برخی گمانه زنی  ها مبنی بر اعلام کاندیداتوری او در 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: بنده هیچ تصمیمی درباره ورود 
به انتخابات مجلس دوازدهم نگرفتم. او در واکنش به اینکه آیا 
امکان اعلام کاندیداتوری شما در انتخابات مجلس دوازدهم وجود 
دارد؟ افزود: در هر صورت عالم امکان است و در این عالم هیچ 
چیزی بعید نیست اما بنده فعلا تصمیمی ندارم. رحمانی فضلی در 
پاسخ به اینکه وزیرکشور دولت دوازدهم به عنوان چهره اصولگرا 
در دولت مذکور شناخته می شد، در صورت ورود به انتخابات 
مجلس دوازدهم از طرف جناح و حزبی اعلام کاندیداتوری 
می کنید و یا به صورت فردی اقدام می کنید، تصریح کرد: هنوز 

هیچ تصمیمی درباره ورود به انتخابات مجلس نگرفتم.

    

 هشدار وزیر ارشاد
  به بازیگران 

کشف حجاب کرده 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: به لحاظ قانونی اجازه 
نداریم به کسانی که کشف حجاب می کنند اجازه حضور در 
برنامه های هنری بدهیم. محمدمهدی اسماعیلی در جمع 
خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت درباره برخورد با 
بازیگرانی که بدون حجاب در مراکز عمومی و هنری حاضر 
می شوند، بیان داشت: کسانی که خارج از قانون رفتار کنند، 
طبق قانون با آنها برخورد می شود. از این رو ما اجازه نداریم به 
کسانی که کشف حجاب می کنند اجازه حضور در برنامه های 
هنری بدهیم. مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت اعلام کرد که 
برای خانم ها »کتایون ریاحی« و »پانته آ بهرام« به علت جرم 
کشف حجاب در ملاءعام و انتشار تصاویر در فضای مجازی 

پرونده قضائی تشکیل شده است.

ظاهرا ارائه سیم کارت ویژه به گردشگران جدی است. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره 
سیم کارت های اعتباری برای گردشگران گفت: من کماکان 
معتقد به اعطای سیم کارت مناسب برای رفع نیازهای 
گردشگران خارج هستم. این موضوع استدلال دارد نه تنها 
برای آنها بلکه برای مجموعه های اصلی که در خدمات مسافری 
ما در کشور انجام می شود باید این ظرفیت برای آنها فراهم 
شود. عزت ا... ضرغامی عنوان کرد: این پیشنهاد در کمیته های 
مختلفی در دست رسیدگی و بررسی است و تا حد زیادی مورد 
تصویب قرار گرفته است و امیدوارم در چند روز آینده که نتیجه 
کار آن کمیته ها اعلام و این امکان برای گردشگران فراهم شود 

تا با کشورهای مبدا ارتباط سازنده داشته باشند. 

 ارائه سیم کارت
  به گردشگران 

جدی شد


